

<div><div><span><span>نگاه</span></span></div></div>
<p><b>بدشانس و کمی مقصر: نادر دست نشان</b></p> <p><b>حقایق دربارهٔ نـد جدیدترین فوتبالی در نبرد با کرونا</b></p> <p><b>فرهاد عشوندی</b></p>



نادر دست نشان مربی فوتبال ایران

ایران این روزها برائز ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری است.

شوت‌هایش را نمی‌دانم، تکنیک نباش؛
بعید است خیلی یادتان مانده باشد
اما حتما حرف «ن-د» شما را

یاد او می‌اندازد.
بله یاد نادر دست نشان، اسطوره بدون تردید ۴ دهه اخیر نساجی که اسیر کرونا شده.
او که بی تردید یکی از بدشانس ترین‌های فوتبال ایران است.
یکی از همان نسل سوخته‌های دهه ۱۶۰

جرایش را بگذراند از خطرات خودش نقل کنیم.
از ماجرای جوان ۱۸، ۱۹ ساله ای که دل علی پروین را ربوده بود.
همان که طرفداران تیم ششپر خسته برایش فریاد می‌زدند «تی لینگ قربان»؛
«شامتم می‌رفتم پرسپولیس. قرارداد مالی خوب و اصلا همه چی تموم بود. آقا رحیم ما هم اگر چه مخالف بود اما آخرش رضایت داد. گفتند حالا که نادر فراره بره به بازی دوستانه بناریم، پرسپولیس بیاد قائمشهر و بازی کنیم، بازی خداحافظی من مثلاً»

نادر دست نشان در حال صحبت با خبرنگاران در وقت استراحت در تهران

علی پروین او را برای تیمی پیشنهاد داده که کلی‌هافبک یا به توپ داشت.حمید علی‌خانشان، محمد حسن انصاری فرد، علی پروین، محمد مایلپ کهن و خیلی اسمی‌های دیگر.
نادر اما احتمالا شبیه ترین بازیکن آن سال‌ها به علی پروین بود. بازیکنی با تحرک کم اما هوش و تکنیک بالا. چیزی شبیه امیر قلعه نویی که یک ده بعد گل کرد.
اما دست نشان علی پروین می‌شد؟ نه !
نادر هم مثل سلطان اعتقاد داشت دیگه فوتبالیست رو دست است.
پروین زاده نمی‌شد اما خوب او می‌توانست در پرسپولیس باشد البته اگر پسر قائمشهری این قدر بدشانس نبود.

بازی دوستانه شروع شد و اصلا چرا باید یک بازی خداحافظی را این قدر جدی بگیرند که ستاره اصلی بازی طوری آسیب ببیند که بیش از یک سال دور از میدان باشد؟ چیزی شبیه کابوس است.
وقتی خاطره را دو دهه بعد تعریف می‌کرد هم هنوز صدای شدید خرد شدن پایش را در محض می‌پشنید و رعشه به بدنش می‌افتاد.
همان جا روایای رفتن از نساجی به سوی پرسپولیس و تیم ملی و شاید حتی رویا برایش کابوس شد اما این تازه پایان قصه نبود!

با آن شرایط و بعد از پریدن شانز بازن از تیم رویایی دهه ۶۰ فوتبال تهران او باید مدتی رفت خدمت؟
آقا؟
همان حوالی در آمل.
تا اینجاپیش خیلی عجیب نیست اما بخت که یارت نباشد، به جای بازی در پرسپولیس سر در می‌آوردی از جنگل‌های امام زاده عبدالله، کلاش به دوش و وسط یک جنگ واقعی، او احتمالا تنها فوتبالیست حرفه‌ای ایران است که در درگیری‌های بهممن ۱۳۶۰ جنگل آمل را به چشم دیده.

بعد از خدمت و با بهتر شدن پایش به فوتبال برگشت.
شد ستاره تیمش اما دیگر هیچ وقت از قائمشهر بیرون نرفت.
ترافیک‌هافبک‌های سنتی و البته شاید بچه شهرستانی بودنش ننگداشت ملی پوش شود و فوتبالیش همان جا و هر یکی دو سال دو تاک بازی‌های جلوی استقلال یا پرسپولیس به چشم می‌آمد.
آن هم نه یک سال و نه دو سال که نزدیک به دو دهه تا روزگار آویختن کفش‌ها رسید.
حالا دیگر جای آقا رحیم، نیمکت نساجی را هم گرفته بود اما شهر خسته و کارخانه تعطیل اصلا پولی نداشت که صرف فوتبالیش شود.

نادر عاشق حرف زدن بود و عاشق تجربه‌های جدید.
مثل علی پروین استعداد عجیبی در چرافی داشت.
اواخر فوتبالیاش اقلا ده کیلویی اضافه وزن داشت اما با همان تن سنگین، هم می‌دانست پاس را کجا بدهد و هم می‌دانست کجا شوت بزند؛
ولی خب شاع حرکتی اش کم بود.شاید مثل تقدیرش.
این قدر با هوش بود که در کمتر از چند ماه دستپاری حیوانی می در تیم ملی نوجوانان هم از او کاتیک‌های دفاع ایטالیایی یاد بگیرد و هم در حد ابتدایی، زبان ایالتیالی را!
سنقف نساجی دهه ۸۰ برایش کوتاه بود پس سوار بر پریشای نوک مدادی اش راهی یزد شد برای یک تجربه جدید.

نادر که متفرن از تنهایی بود، مسجیر ده ساعته قائمشر -یزد را هیچ وقت بی همسفر نمی‌رفت حتی اگر شده از شمال به تهران و از تهران به یزد مسافر بین راهی سوار کند!

ایسن قدر که سال‌ها بعد، یک بار ساسی بلندش را به همین شیوه از او بپذزند:«رفته بودم فروشگاهی در فریدونکنار. یک آقای شروع کرد از بازی‌هایم تعریف کردن. دستش پر خرید بود، مثل من. گفت مسجیرش دریاکنار است. همان جا که من می‌رفتم. گفتم بیا با هم بریم. سوار شدم و بین راه چاقو گذاشت روی گردنم، پیاده ام کرد و ماشینم را برد!»

کنار خط هم که بود زیاد حرف می‌زد.
با بازیکنانش، با بازیکنان حریف و گاهی هم داورها.
این قدر که بعضی وقت‌ها این همه حرف زدنش بر علیه خودش می‌شد.
مثل بازی قندی و ملوان که خودش با حرف‌هایش اخراج شد و بازی که داشت به نفعش تمام می‌شد تا لیگ برتری لیگ را با دستان خودش باخت و مسجیرش برای رسیدن به لیگ برتر دو سه سالی عقب افتاد.
کاری که او بعدها با اولین صعود مس کرمان انجامش داد و گل کرد اما درست همین روزها بود که کابوس‌هایش شروع شد:
نماش قرار گرفت کنار ف ک‌ها و شد ن-د.
محرم.
اتهام‌های سنگین و ممنوعیت‌های متوالی از مربی گری و برچسب‌هایی به پایان.

**چقدر مقصر بود؟ حتما بی تقصیر نبود!**

جرمش آیا ثابت شد؟
اگر شده بود احتمالا نه امروز خودش تیم داشت نه کمالوند به استقلال رسیده بود نه فیروز کریمی ۲۴ ساخته شبکه‌های تلویزیون را کنترول کرده بود.
آن برچسب اما مسجیر مریگیری اش را سوزاند تا در ۶۰ سالگی گل افتخارشان دو سه باری صعود به لیگ برتر و یک حضور در فینال جام حذفی باشد و سهمش این اواخر نشستن روی نیمکت رایکا در لیگ دسته اول می توانست بالاتر از این جایگاه باشد؟
شک نکنید اما برای او فوتبال روی بدش را نشان داد و البته در این روی بد، اشتباهات شخصی هم بی تاثیر نبودند.
اشتباهاتی که تالاقی شان با تسویه حساب‌های شخصی مدعیان نه چندان علیه سلام اخلاق در هم می‌نشیند پیشرفتش در مریگیری و هم فوتبال تک پسرش سربینا را نابود کردند و سوزاندند.
درست مثل کیلوهای اضافه چربی بدنش که نادر سال‌ها از بی آب کردن شان بر نیامد تا اینگونه با هجوم ناگهانی کرونا، این وزن بالا ضربه ویروس لعنتی را با پیکرش سهمگین‌تر کند.
کرونا البته نه سخت تر از آن تکل لعنتی ست نه آن ۲۲ ساعت عجیب در دل جنگل‌ها و نه هجمه مداوم «ن-د» گفتن‌ها او تمام این مسیر را از سر گذرانده و حالا امید هواداران شهر خسته بازگشتش است تا برایش بخوانند نادر تی جان قربان

کرونا اما سهمگین تر از آن تکل لعنتی، آن نبرد عجیب جنگی و زخم جبران نشدنی «ن-د» گفتن‌ها روایای خواندن شعار نادر تی جان قربان را برای هواداران شهر خسته به کابوسی بدل کرد...

<div><div><span><span>خبر</span></span></div></div>
<p><b>راه اندازی زمین‌های مینی گلف در پارک‌های بزرگ تهران</b></p>
<p>زمین‌های مینی گلف در پارک‌های بزرگ منطقه یک شهرداری تهران راه اندازی می‌شود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، اولین نشست هماهنگی راه اندازی زمین‌های مینی گلف در پارک‌های بزرگ منطقه یک شهرداری تهران با حضور ایمان قربانی رئیس هیات گلف شمیرانات، دست‌گردی رئیس تربیت بدنی شهرداری منطقه یک تهران و رحمانپور رئیس کمیته استعدادیابی فراسیون در محل دفتر هیات گلف شمیرانات برگزار شد.</p> <p>مسئولین پس از بازدید و جمانمای از پارک‌های نیاوران، قیطریه، جمشیدیه و دیگر بوستان‌های منطقه جهت راه اندازی این ورزش مفرح برای مردم منطقه راه کارهایی فراهم شود.</p> <p>قربانی رئیس هیات گلف شمیرانات گفت: با مشارکت‌های اصولی در توسعه زیر ساخت‌ها ورزش گلف و رشته‌های تابع می‌توانیم در شرایط شیوع ویروس کرونا در این جایگاه‌ها در برای توسعه شهر پایدار به مراتب سلامت مردم را تضمین کرد. دست‌گردی درباره ترویج رشته‌های جدید افزود: شهرداری در راستای توسعه سلامت و دعوت مردم به ورزش از هیچ کوششی دریغی نخواهد داشت. در پایان رحمانپور گفت: هرچه تعداد پایگاه‌های آموزشی و استعدادیابی در سطح کشور بیشتر شود قلعلا در بعد همگانی و قهرمانی گام‌های موثرتری خواهیم برداشت.</p>

رئیس فراسیون کاراته با تاکید بر اینکه مجموعه کاراته کشور حامی تیم ملی است تا برنامه‌های فراسیون برای حضوری موفق در المپیک اجرایی شود گفت: کسب مدال طلا در المپیک حق کاراته ایران است.کاراته ایران طی شش سال گذشته عملکرد فوق العاده ای از خود به جای گذاشته و اکنون به عنوان یکی از قدرتهای این رشته خود در فضای آرام به دنبال خلق دستاوردهای بزرگ در این رشته پرطرفدار می‌باشد.در واقع بزرگان این رشته بعد از سال‌ها به بلوغ فکری لازم رسیدند.ان که موفقیت کاراته، یعنی سربلندی همه اعضای خانواده پرجمعیت آن، از همین رو با حمایت از فراسیون و تیم ملی شرایطی را فراهم کردند که اکنون تیم ملی با عنوان قهرمان سه دور جهان و پای روی تانامی توکیو خواهد گذاشت. نکته مهم اینکه استفاده از نظرات پیشکسوتان و صاحب نظران در پیشبرد اهداف فراسیون نقش مهمی ایفا می‌کند. در واقع طباطبایی با بهره‌مندی از خرد جمعی اهالی و میدان دادن به جوانان در حوزه‌های مختلف مدیریتی فراسیون گام موثری در از بین بردن حاشیه‌ها و تحقق اهداف فراسیون برداشته است. مهمتر آنکه برگزار اردوهای منظم برای تیم‌های ملی با فراهم آوردن بهترین شرایط و امکانات باعث شده تا ملی پوشان بدون دغدغه به دنبال تمرین و کسب موفقیت باشند. موضوعی که رضایت خاطر ملی پوشان را در پی داشته است. بخش‌هایی از صحبت‌های طباطبایی را در گفت‌وگو با مهر بخوانید.

**کرونا سد راه حرکت کاراته نشد**

سال ۱۳۹۹ تمام دنیا درگیر ویروس کرونا بود. کاراته نیز از این قاعده مستثنی نبود و در ابتدا تمام فعالیت‌ها به تعطیلی کشیده شد. ولی با بهتر شدن شرایط، اردوهای تیم ملی از سر گرفته شد و برای مسابقات لیگ برنامه‌ریزی کردیم. دوره‌های آموزشی و مسابقات مجازی انجام شد و توانستیم با کمک کمیته ملی المپیک یک سالن اختصاصی در مجموعه ورزشی انقلاب در اختیار بگیریم که به زودی کار تجهیز آن کامل و اردوها در این سالن متمرکز خواهد شد.

**۳۰ میلیارد ریال بدهی را تسویه کردیم**

در این مدت موفق شدیم با حمایت وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و بخش خصوصی بیش از ۳ میلیارد تومان بدهی که بخش عمده آن هم برای سننات گذشته بود را تسویه کرده و در شرایط فعلی به لحاظ مالی فراسیون شرایط خوبی دارد. اکنون که در خدمت جامعه کاراته هستم، برای اولین بار بعد از سال‌ها فراسیون کاراته بدهی انباشته شده عمده ندارد.

**توجه به پشتوانه سازی**

انتقاد برخی‌ها در خصوص بی توجهی به رده‌های سنی

**رئیس فراسیون کاراته:**

# طلای المپیک حق کاراته ایران است



پایه را قبول ندارم. برای دوره قبلی مسابقات قهرمانی آسیا که بارها توضیح داده و شرایط و دلیل اعزام نشدن تیم تشریح شد. مسابقات جهانی نیز که در شبلی و با شرایط حد شورش و اعتراض همراه بود که امکان اعزام نداشتیم. بعد از آن هم دنیا درگیر ویروس کرونا شد، مسابقات لغو و امکان برگزاری اردوها برای هیچ رشته‌ای نبود. آن ساله برای مسابقات ۲۰۲۱ برنامه خاصی داریم که مهمترین آن مسابقات لیگ برای فرامه اردون بهترین شرایط و امکانات باعث شده تا ملی پوشان بدون دغدغه به دنبال تمرین و کسب موفقیت باشند. موضوعی که رضایت خاطر ملی پوشان را در پی داشته است. بخش‌هایی از صحبت‌های طباطبایی را در گفت‌وگو با مهر بخوانید.

**کمیته‌های مهم فعال شدند**

در این مدت موفق شدیم برخی کمیته‌های غیرفعال چند سال اخیر چون فنی، استعدادیابی، فرهنگی، همگانی، آموزش را با بهره گیری از جوانان متعدد فعال کنیم. در این بخش نگاه ما جوانگرای است. کاراته تعداد زیادی قهرمان تحصیلکرده و متخصص دارد که عاشق کار در حوزه مورد علاقه خود هستند. به همین دلیل با احترام کامل به پیشکسوتان عزیز در تلاشیم تا در بخش اداری و مدیریتی فراسیون ظرفیت و فرصت لازم را برای همین جوانان فراهم کنیم.

**خرد جمعی حرف نخست کاراته**

در اداره فراسیون معتقد به استفاده از تجربه و تخصص هستم و به هیچ عنوان اهل تک روی نیستم. اجازه نمی‌دهیم مسائل و مشکلات مختلف از جمله نگاه سبکی، فردی و … در ایسن بخش تأثیرگذار باشد. ولی هدف بلندمدت ما جذب حداکثری نیروهای جوان، متخصص و اجرایی و فنی کاراته که کمک حال ما باشند و برای رشد و اعتلای این ورزش تلاش کنند، خواهد بود.

**تغییر دیدگاه مجامع بین‌المللی**
کاراته ایران در بحث بین‌الملل سال‌هاست مشکل دارد. اقدامات سلیقه‌ای و تغییرات بی در پی در رأس فراسیون رفتار دیپلماسی بین‌الملل را تحت شعاع قرار داده است. از زمانی حضور خود در فراسیون تلاش کردم این شرایط تغییر کند و با اتحادیه آسیا و فراسیون جهانی ارتباط منطقی برقرار شد و جلسات متعددی داشتیم که خروجی آن انتخاب خانم امینی به عنوان عضو کمیته فنی بود. **مشکل بین‌الملل ما داخلی است**

در بخش بین‌الملل عمده ترین مشکل ما داخلی است. همین سال گذشته نامه‌های زیادی از افراد خاص و بی هویت در خصوص رئیس کمیته داوران فراسیون جهانی ارسال شد. همه این نامه‌ها به فراسیون ارسال شده و کامل در جریان موضوع هستیم. با تمام این کارها ارتباط خوبی با WkF برقرار کرده و پس از انتخاب خانم امینی به عنوان عضو کمیته فنی به زودی اخبار خوش دیگری را در اختیار جامعه کاراته قرار می‌دهیم و آن ساله به زودی به شرایط قبل از کرونا برخواهیم گشت.

**کمیته فنی مغز متفکر کاراته**

با دعوت از برخی بزرگان کاراته موفق شدیم کمیته فنی را نیز دوباره تشکیل دهیم. این کمیته مغز متفکر فنی کاراته ایران است و پیشکسوتان ارجمندی که عضو این کمیته هستند و دعوت ما را برای همکاری قبول کردند ما را در این بخش یاری خواهند داد.

**مدال طلای المپیک حق کاراته ایران است**

سال ۱۴۰۰ مسابقات قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان را بعد از المپیک پیش رو داریم. مجموعه فراسیون در تلاش است تا با ایجاد شرایط مناسب سهمیه‌های خود را برای حضور در بازی‌های المپیک تکمیل کرده و با حداکثر نفرات راهی ین بازی‌های مهم و با اهمیت شویم. امیدوارم ملی پوشان کاراته در مسابقات لیبسون و فرانسه عملکرد خوب خود را بازم به نمایش گذاشته و سهمیه‌های باقی مانده خود را بدست بیاورند. کاراته ایران ظرفیت بالایی دارد و رسیدن به مدال‌های با ارزش در بازی‌های المپیک حق اهالی این رشته است.

**روزنهایی برای بازگشت به المپیک**

المپیک نه تنها برای ورزش ایران که برای کاراته اهمیت بالایی دارد. به این فکر نمی‌کنیم که کاراته دیگر در المپیک حضور ندارد. چرا که نحوه نمایش این رشته در توکیو شاید روزنه‌های بازشده را برای بازگشت به این بازی‌ها با اقب جدیدی پیش ببرد. به همین دلیل برای موفقیت و کسب مدال در این مسابقات همه توان خود را به کار می‌گیریم. در پایان هم باید از وزیر و معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش، رئیس و دبیر کل کمیته ملی المپیک، مسئولان آکادمی ملی المپیک و همه کسانی که کاراته را حمایت می‌کنند، تشکر و قدردانی می‌نمایم.

## مهاجرانی: غیرت ایرانی ورق را به سمت ما برمی‌گرداند

می‌شد که قرار است در بازی‌های مقدماتی جام جهانی به میدان برود.

**یعنی این تیم ملی کامل نبود؟**

بله، در فاصله کمی که با بازی‌های آتی تیم ملی پیش روی ایران است نه فرصت جوانگرایی وجود دارد و نه می‌توان نفرات جدیدی را مسورد آزمایش قرار داد. باید از همه ظرفیت خود که به میدان رفته‌اند و با تجربه هستند استفاده کرد.

سوریه ایران را دقایقی تحت فشار قرار داد.

من علاوه بر اینکه بازی ایران و سوریه را تماشا کردم بازی بحریم و اردن را نگاه کردم، آنچه من دیدم سوریه قوی‌تر از بحرین است و حتی در دقایقی از بازی به قول شما ما را تحت فشار قرار داد و می‌توانست به ایران گل بزند. این نکته را هم باید در نظر داشته باشیم چند بازیکن اصلی سوریه در مقابل ایران غایب بودند. منافع چپ آنها که اسمش را فراموش کرده‌ام اما مواهیش کوتاه بود و رنگ کرده بود سمت راست ما را به خطر انداخت.

**ایران می‌تواند بحرین را شکست دهد؟**

از نظر نیروی انسانی ایران به مراتب از بحرین سرتر است و این تفاوت قابل قیاس با یکدیگر نیست. در بازی رفت روی اتفاقات به بحرین بختیم و اگر خودمان باشیم این توانایی را داریم در هر حجتی دنیا بحرین را بریم.

**ایران به جام جهانی صعود می‌کند؟**

تجربه نشان داده است همواره در لحظات آخر دست به کارهای بزرگ زده‌ایم. ما وقتی به خط پایان نزدیک می‌شویم ابرازی به نام غیرت و انگیزه داریم که ورق را به سمت ما بر می‌گرداند. بازی با استرالیا در ملبورن و بازی با کره‌جنوبی در خاک حریف نمونه‌هایی از این اتفاق هستند. ما در ادامه راه مقابل بحرین مشکلی نداریم اما...



رامین تانامی رئیس فدراسیون کاراته ایران

متن این گفت و گوی فوتبالی با پر افتخارترین سرمربی تاریخ فوتبال ایران در زیر از حضورتان خواهد گذشت.

**ایران مقابل سوریه به پیروزی رسیده اما نمایش**

**شاگردان اسکوچیچ رامنی کننده نبود؟**

بازی و نمایشی بود که ایران در بازی با سوریه به اجرا گذاشت نقطه مثبتی نداشت که بخوایم درباره‌اش حرف بزنیم. برای من یک پرسش درباره این مسابقه مطرح شد.

**چه پرسشی؟**

اساس و تفکر بازی‌های دوستانه چیست؟ بر چه مبنایی مسابقات تدارکاتی برگزار می‌شود؟ تیم‌ها برای رسیدن به هماهنگی رودروی یکدیگر قرار می‌گیرند. اگر این تفکر برای تیم ملی ایران وجود داشت باید از نفراتی استفاده

### انتقاد رئیس پیشین فراسیون فوتبال از عزیزی خادم

فراسیون با اطلاع از وضعیت فراسیون برای هدایت آن کاندیدا شده است. گفتیم کسی که انتخاب می‌شود حق ندارد بعداً از بدهکاری فراسیون گلايه کند. اگر تیم ملی به جام جهانی نرود، از قبل می‌دانستند که کار تیم ملی سخت شده است و با همین شرایط مسئولیت قبول کردند.

**در فراسیون برنامه‌ای برای شکست عراق و بحرین نمی‌بینم**

رئیس پیشین فراسیون فوتبال راجع به انتصابات اخیر شهبالدین عزیزی خادم در فراسیون فوتبال، گفت: در کشوری که این‌همه آدم بزرگ وجود دارند و می‌توانند به تیم ملی کمک کنند، انتصابات عجیبی انجام شده است. در فوتبال یک کشور همه چیز، در تیم ملی خودش را نشان می‌دهد.

باید فوتبال ایران در مسیری قرار بگیرد که بتواند بحرین و عراق را شکست دهد ولی هیچ برنامه‌ای که بتوانیم این اتفاق مهم را رقم بزنیم وجود ندارد یا حداقل من نمی‌بینم.
فراسیون فوتبال نمی‌بینم، اگر برنامه‌ای وجود دارد و من آن را نمی‌فهمم، مقصر من هستم و باید عذرخواهی کنم ولی اگر برنامه‌ها را جامعه هم نمی‌فهمد، دیگر مشکل از جامعه نیست و مقصر رئیس فراسیون است.
در این سال‌ها به‌جز در دوره آقای دادکان که اعضای فراسیون خیلی سیاسی بودند، کدام رئیس فراسیون با وزیر امور خارجه ملاقات داشته است؟ وقتی در فراسیون کار سیاسی شروع می‌شود تا انتهای آن مشخص است.
موظفون با اشاره به مسئولیت سخت اداره این فراسیون یادآور شد: درست است ابتدای کار عزیزی خادم است ولی قبل از انتخابات گفتیم رئیس بعدی